

RE - 7.10/ M R

16 kwietnia 1980r.

" RADIO - ECHO, 7.10 "

- 1/ Wiadomości - TEKSTY
- 2/ Włocławski Tydzień Muzyczny - TEKST M.Trzeb.
- 3/ Był pląc zabaw ... - TAŚMA L Cz
- 4/ Festiwal piosenki młodzieżowej - TAŚMA W S
/Toruń/
- 5/ Przegląd prasy - TEKST M R
- 6/ Wiersz

W S /

Redakcja poczytnego toruńskiego dziennika "Nowości" zainicjowała akcję zbierania pamiątek do mającego powstać Muzeum Historii Torunia. Muzeum będzie się mieścić w restaurowanym obecnie Pałacu Eskenów u zbiegu ulic: Ciasnej i Łaziennej. Jako pierwsza na listę ofiarodawców wpisała się pani Wanda Górna mieszkająca przy ul. Studziennej 21. Ofiarowała ona zastępcze obrączki z metalu wygrawerowanym napisem: "Dla ciebie Polsko" i wizerunkiem orła - wydane przez Komisarza Wojewódzkiej Pożyczki Obrony przeciwlotniczej w sierpniu 1939 r. Zbiory społeczeństwa Torunia uzupełnią także eksponaty Oddziału Historii Najnowszej Muzeum Okręgowego.

Przegląd prasy

L L /

Na pierwszej stronie oba bydgoskie poranne dzienniki przynoszą informację o rozstrzygnięciu konkursu na najlepszego eksportera wyrobów tekstylno-odzieżowych do Związku Radzieckiego. Wśród zwycięskich zakładów znalazły się również bydgoskie zakłady Przemysłu Odzieżowego "Modus". Przy ocenie brano pod uwagę nie tylko wielkość eksportu, ale też jego dynamikę, terminowość dostaw i jakość wysyłanych towarów.

Na stronie publicystycznej Gazety Pomorskiej zwraca uwagę wypowiedź prezesa Zarządu Wojewódzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Bydgoszczy-Pawła Śliwackiego, który omawia system rozdziału mieszkań spółdzielczych w 1980 roku. Również w Gazecie Pomorskiej posiadacze samochodów mogą dowiedzieć się wielu interesujących szczegółów dotyczących przygotowania zakładów usług motoryzacyjnych do zbliżającego się sezonu turystycznego. O sprawach motoryzacyjnych jest również mowa w dzisiejszym wydaniu Ilustrowanego Kuriera Polskiego. Łukasz Górski omawia problem regeneracji części do pojazdów.

Wśród informacji sportowych uwagę zwraca zapowiedź imprezy żużlowej jaka zostanie przeprowadzona w najbliższą niedzielę na stadionie bydgoskiej "Polonii". Będzie to jedna z eliminacji indywidualnych mistrzostw świata w tej dyscyplinie. Na starcie wśród reprezentantów 8 państw trzej Polacy:

L L / dyżur

Niepokojąco wzrosła w ostatnich dniach ilość pożarów jaką zanotowano w województwie bydgoskim. Przyczyną było niezachowanie chociażby minimalnych wymogów bezpieczeństwa w połączeniu z coraz wyższymi temperaturami powietrza. Palą się przede wszystkim trawy i to przeważnie wzdłuż linii kolejowych na których nadal kursują parowozy. Tak miało np. miejsce wczoraj na trasie kolejowej Bydgoszcz-Nowa Wieś Wielka, gdzie przez ponad cztery godziny 8 strażackich ekip próbowało zlokalizować niebezpieczeństwo i ugasić pożar. Spaliło się ponad 2 hektary młodego lasu oraz łąki. Podobnie było wczoraj w PGR Tuchola i w Kozłowie w gminie Swiecie. Należy więc pamiętać, że o pożar przy tak ładnej pogodzie nietrudno.

W Trz/

Dzisiaj rozpoczął się we Włocławku V Włocławski Tydzień Muzyczny. Celem tej imprezy mającej charakter ogólnopolskiego przeglądu wokalistyki i kameralistyki wokalne akademii muzycznych i państwowych wyższych szkół muzycznych - jest dalsze propagowanie tej formy kultury w społeczeństwie województwa. Począwszy od 1976 roku tj. od pierwszego Włocławskiego Kwietnia Muzycznego miłośnicy muzyki mieli możliwość poznać 35 studenckich zespołów kameralnych i wokalnych ze wszystkich akademickich ośrodków w kraju. Włocławskim melomanom prezentowali się także znani wykonawcy operowi. Na scenie wojewódzkiego domu kultury występowały również jugosłowiańska orkiestra kameralna, warszawski kwintet akordeonowy, duet gitar klasycznych czy też Capella Bydgosiensis Filharmonii Pomorskiej. Bardzo interesująco przedstawia się program tegorocznego przeglądu. Zainauguruje go dzisiaj o godz. 19-tej koncert Polskiej Orkiestry Kameralnej p/d Jacka Kasprzyka. W programie utwory Mozarta, Dworka i Rousela. Jutro prezentować się będą studenci ostatnich lat uczelni muzycznych z Gdańska i Warszawy.

RE-7.10/ M R

16.04.1980 r.

J K/

Pod hasłem "Satyra i uśmiech" - przebiegać będzie dzisiaj
"Środa literacka." ^{bywały} # bydgoskim KMPiK-u przy al. 1 Maja ^{spotkają się} gościć będzie
^{2/} ^{oraz} ^u Lech Konopiński z Poznania. Jest on znanym satyrykiem - wydał m.in.
"Satyry "Akcje i reakcje", "Bajeczne historie" oraz fraszki: "Amoreski"
"Diabelskie sztuczki", "Rajskie jabłuszko".
Początek spotkania dzisiaj o godz. 18-tej.

RE - 7.10/ M R

16.04.90r.

W S /

Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Okręgowego w Toruniu
i Towarzystwo Naukowe - zapraszają dzisiaj na ~~kolejną~~ Biesiadę
w sali mieszczkańskiej toruńskiego Ratusza. W cyklu: "~~SŁAWNI~~
"Ślawni ludzie dawnego Torunia" - doc.dr Jerzy Serczyk będzie
mówił o ludziach nauki w XVII-wiecznym Toruniu. Początek
biesiady o godz. 18.00.

W S /

Dzisiaj w Grudziądzu - mieście o bogatych tradycjach kulturalnych - rozpoczyna się I Grudziądzka Wiosna Artystyczna. W cyklu imprez, które odbywać się będą przez 5 dni, zaprezentują się zespoły muzyczne, artystyczne, teatralne działające przy grudziądzkich domach kultury, klubach, świetlicach i zakładach pracy. Miejscem przeglądu aktywności kulturalnej tych placówek będzie Zakładowy Dom Kultury "Stomil". Działają w nim zespoły wokalne-instrumentalne, grupa jazz rockowa, orkiestra dęta, chór "Echo" i liczne sekcje zainteresowań. Pierwszą Grudziądzką Wiosną Kulturalną zakończy 20 kwietnia koncert galowy. Najciekawsze propozycje sceniczne i estradowe zaprezentują na nim laureaci wiosennego konkursu. Organizatorem całości imprez jest Wydział Kultury Urzędu Miejskiego w Grudziądzu.

RE - 7.10/ M R

16.04.80r.

K D /

W Nawrze w woj. toruńskim trwają prace związane z odnową znajdującego się tu zespołu zabytków. Jednym z obiektów jest klasycystyczna karczma, która przed podjęciem remontu dosłownie chyliła się ku upadkowi. W budynku stosownie zaadaptowanym będzie przedszkole. Dzieje się to za sprawą Instytutu Buraka, Filharmonii Pomorskiej, Konserwatora Zabytków i władz wojewódzkich. W pomieszczeniach zabytkowego pałacu, które dożychozas zajmuje przedszkole - utworzony zostanie Ośrodek Kultury Narodowej. Nawra w okresie rozbiorów i germanizacji stanowiła na Pomorzu jeden z ośrodków polskości.

U G /

Ponad 70.000 ton sadzeniaków dostarczy w tym roku rolnikom Bydgoskie Przedsiębiorstwo Nasienne. Pierwsze dostawy rozpoczęły się z początkiem kwietnia dla plantatorów województw południowych, gdzie ziemniaki sadi się wcześniej niż na północy kraju. Najlepsze z nich pochodzą z okolic Sępólna Krajeńskiego, które uważane jest za prawdziwe zagłębie ziemniaczane. W wielkich zmechanizowanych przechowalniach oraz w kopcach znajduje się blisko 15 tysięcy ton sadzeniaków. Wśród kilkunastu ich gatunków dominują kraby, sowy i urany, a więc najbardziej wartościowe.

W tym roku wszystkie zamówienia rolników na sadzeniaki zostaną w pełni zrealizowane. Ponadto około 2,5 tysiąca ton ziemniaków jadalnych wyeksportowanych zostanie do Bułgarii i Rumunii.

re 7.01 / MR

16 4 1980

KD/ Pełną zdolność produkcyjną osiągnął wydział produkcji szklanek w Hucie Szkła Gospodarczego "Irena" w Inowrocławiu. Zainstalowane tu nowoczesne urządzenia spisują się dobrze a załoga w pełni opanowała obsługę skomplikowanych maszyn. Dzięki temu a także w wyniku szybciej wykonywanych ~~przebiegów~~ tym niemniej dokładnych przeglądów plany są nawet przekraczane. W pierwszej dekadzie kwietnia zamierzenia produkcyjne zrealizowano w 110 procentach. W tym roku załoga Huty Irena przekaże ~~na rynek~~ 32 miliony szklanek.